АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23.11.2020                        841

______________      № _______                                                                                          г. Заринск

	Об утверждении Положения о порядке обеспечения единовременной  выплаты, вручения памятных подарков, поздравлений руководителям органов территориального общественного самоуправления города Заринска Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Положением о территориальном общественном самоуправлении муниципального образования город Заринск Алтайского края, утвержденным решением Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края от 30.04.2019 № 16
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить Положение о порядке обеспечения единовременной  выплаты, вручения памятных подарков, поздравлений  руководителям органов территориального общественного самоуправления  муниципального образования город Заринск Алтайского края (Приложение № 1).
          2.Настоящее постановление  вступает в силу с момента его принятия.
          3.Опубликовать  постановление в Сборнике нормативных правовых актов города Заринска   и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.
4.Контроль за исполнением  постановления возложить на управляющего делами администрации города Заринска Алтайского края  Сульдину Н.В.

Глава города                                                                                                                В.Ш. Азгалдян

	         Приложение № 1

         к постановлению администрации

         города Заринска Алтайского края

         от  23.11.2020  № 841

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке обеспечения единовременной  выплаты, вручения памятных подарков, поздравлений  руководителям органов территориального общественного самоуправления  муниципального образования город Заринск Алтайского края
1.Общие положения

        1.1.Настоящее Положение разработано с целью поддержки развития территориального общественного самоуправления муниципального образования город Заринск Алтайского края (далее – ТОС города) и  регламентирования деятельности администрации города Заринска Алтайского края (далее – администрации города) по  обеспечению  единовременной выплаты, вручения памятных подарков, поздравлений руководителям органов территориального общественного самоуправления  муниципального образования город Заринск Алтайского края (далее руководителям органов ТОС города)  по итогам работы за календарный год  за активное взаимодействие с органами местного самоуправления города по решению вопросов местного значения, входящих в компетенцию органов ТОС города и администрации города, а также в связи с традиционно считающимися юбилейными датами  рождения руководителей органов ТОС города, начиная с 55 лет для женщин, 60 лет для мужчин и далее через каждые 5 лет.
        1.2.Единовременная выплата – это мера поддержки и поощрения за совместную плодотворную работу руководителей органов ТОС города и органов  местного самоуправления города,  в виде выплаты денежных средств  руководителям органов ТОС города  на ежегодно проводимом по итогам календарного года (в декабре месяце) совещании   администрации города и руководителей ТОС города.
       1.3.Памятный подарок – это подарок, вручаемый администрацией  города руководителям органов ТОС города, в связи  с традиционно считающимися юбилейными датами рождения, начиная с 55 лет для женщин, 60 лет для мужчин и далее через каждые 5 лет.
       1.4.Поздравление – это открытка либо поздравительный адрес с текстом поздравления  с общегосударственными праздниками всем руководителям органов ТОС города, либо с юбилеем со дня рождения лично юбиляру – руководителю органа ТОС  города за подписью главы города, либо в период его временного отсутствия,  за подписью заместителя главы администрации города, исполняющего соответствующие полномочия по распоряжению администрации города.
2.Порядок обеспечения  единовременной  выплаты, вручения памятного подарка,
поздравления  администрации города руководителю органа ТОС города
        2.1.Единовременная выплата выплачивается, памятный подарок и поздравление   вручаются  руководителям органов ТОС города:
         -проработавшим в  качестве руководителя органа ТОС города полный календарный год;
        -проработавшим  в качестве руководителя органа ТОС  неполный календарный год и  переизбранным  населением в результате отставки по собственному желанию (по состоянию здоровья, в связи с преклонным возрастом, выбытием на постоянное место жительства  за пределы деятельности ТОС и иным уважительным  причинам);
        -вновь избранным  руководителям органов ТОС города за фактически отработанное время в календарном году;
        -членам органов ТОС города, исполняющим обязанности руководителя органа ТОС, в связи с его отсутствием более двух месяцев (по состоянию здоровья, отставки по любым причинам до избрания нового руководителя органа ТОС).

         2.2.Единовременная выплата не  выплачивается, памятный подарок и поздравление   не вручаются руководителям органов ТОС  города:

        -проработавшим неполный календарный год и выбывшим на постоянное место жительства за пределы города Заринска;
        -проработавшим неполный календарный год и переизбранным по инициативе населения в связи с неисполнением, предусмотренных  Положением о ТОС города   и Уставом ТОС,  полномочий;
         -в связи со смертью, признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим, признания судом недееспособным, либо ограниченно дееспособным;

       -досрочного прекращения полномочий органа ТОС.
         2.3.Сумма единовременной выплаты  определяется главой города Заринска (далее главой города)  ежегодно в твердой сумме и выплачивается пропорционально отработанному в календарном году времени  каждого руководителя органа ТОС города на основании  распоряжения  администрации города. Стоимость памятного подарка также  определяется главой города в твердой сумме и одинаковом размере для каждого руководителя органа ТОС города.
         2.4.Единовременная выплата:

         -выплачивается лично руководителю органа ТОС города  в отделе учета (бухгалтерии) администрации города при предъявлении документа, удостоверяющего личность;
        -может быть выплачена доверенному лицу руководителя ТОС города  при наличии у него доверенности, заверенной нотариально, либо управляющим делами администрации города, и документа, удостоверяющего личность;
         -может  быть  зачислена   на лицевой  счет руководителя ТОС города, открытый  в любом банковском учреждении  (для этого необходимо представить в отдел учета (бухгалтерию) администрации города заявление с указанием  банковских реквизитов для зачисления  денежных средств).

         2.5.Единовременная выплата   выплачивается руководителям органов ТОС города  ежегодно в декабре месяце.

        2.6.Памятный подарок  и поздравление главы города с юбилейной датой со дня рождения вручаются руководителям ТОС города, отмечающим юбилей в текущем  календарном году,  на итоговом совещании (в декабре месяце) администрации города и руководителей органов ТОС города. В случае неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки, когда соответствующими органами запрещены массовые мероприятия,  памятный подарок и поздравление главы города вручаются по месту жительства руководителя ТОС  города.
          2.7.Поздравление главы города с общегосударственными праздниками всех руководителей ТОС города  производится  по поручению главы города должностными лицами администрации города лично на совещаниях администрации города и руководителей ТОС города, проводимых ежеквартально, либо лично  по месту жительства руководителей ТОС  города, либо через почтовое отправление, направленное по месту жительства руководителя ТОС города.

3.Заключительные положения

          3.1.Организация  работы  по  обеспечению   единовременной выплаты руководителям органов ТОС города: определение списка лиц органов ТОС города,  которым полагается  единовременная выплата,   согласование и уточнение   размера  единовременной выплаты, подготовка распоряжения администрации города на  единовременную выплату, а также   разрешение споров о  единовременной выплате   осуществляется общим отделом администрации города, по согласованию с отделом учета (бухгалтерией) администрации города и управляющим делами администрации города, курирующим деятельность территориального общественного самоуправления города.
          3.2.Распоряжения  администрации города со списком руководителей органов ТОС города  на единовременную выплату,  руководителей органов ТОС-юбиляров, предоставляется в отдел учета (бухгалтерию) администрации города общим отделом администрации города не позднее чем за 5 календарных дней до назначенной, календарным планом мероприятий на декабрь месяц, даты проведения итогового совещания администрации города и руководителей органов ТОС города  и является заявкой на перечисление (получение) денежных средств на единовременную выплату, на приобретение необходимого количества памятных  подарков, открыток и поздравительных адресов.
          3.3.Выплата денежных средств (единовременная выплата)  руководителям органов ТОС города  производится отделом учета (бухгалтерией) администрации города, либо по распоряжению администрации города через подотчетное должностное лицо общего отдела администрации города, в соответствии с пунктом 2.4. настоящего Положения, в пределах ассигнований,  предусмотренных  администрации города на очередной финансовый год.
         3.4.Перечисление денежных средств на приобретение памятных  подарков, открыток или поздравительных адресов производится отделом учета (бухгалтерией) администрации города на основании распоряжения администрации города подотчетному  должностному лицу общего отдела администрации города.
         3.5.Памятные подарки, открытки, поздравительные адреса  приобретаются подотчетным должностным лицом общего отдела администрации города за наличный  (безналичный) расчет в переделах ассигнований, предусмотренных  администрации города  на очередной финансовый год.
        3.6.Факт вручения  памятного подарка руководителю органа ТОС города-юбиляру  подтверждается Протоколом о вручении,  подписанным главой города и заверенным печатью администрации города, один экземпляр которого передается в отдел учета (бухгалтерию), второй в общий отдел администрации города.
        3.7.Общий отдел администрации города несет ответственность за целевое использование выделенных средств на приобретение памятных  подарков, открыток, поздравительных адресов, организует приобретение, хранение и учет их вручения,  отчитывается перед отделом учета (бухгалтерией) администрации города о расходовании денежных средств на эти цели.

 Управляющий делами
администрации города                                                                                                  Н.В. Сульдина